
Protokół z posiedzenia  

Krajowego Komitetu Kolei Dużych Prędkości (KKKDP)  

z dnia 03 lipca 2024r. 

 
        Posiedzenie KKKDP odbyło się w trybie stacjonarnym i trybie on-line.  

Stacjonarnie w posiedzeniu w siedzibie Zarządu Krajowego SITK RP udział wzięli: 

prof. Janusz Dyduch – Przewodniczący KKKDP, Tomasz Szuba – Prezes TINES 

Rail S.A., Kazimierz Frąk – Prezes KOMBUD Group S.A., Waldemar Fabirkiewicz 

– Sekretarz KKKDP, on-line udział wzięli: prof. Juliusz Engelhardt – Uniwersytet 

Szczeciński, Szymon Grygiel – Ministerstwo Infrastruktury - Departament 

Kolejnictwa, prof. Marcin Chrzan, prof. Mieczysław Kornaszewski, prof. Waldemar 

Nowakowski, prof. Tomasz Perzyński, prof. Andrzej Krzyszkowski, prof. Roman 

Pniewski – Uniwersytet Radomski i dr inż. Michał Pawłowski – Politechnika 

Poznańska. 

        Po przywitaniu wszystkich uczestników posiedzenia Przewodniczący KKKDP 

prof. Janusz Dyduch zaproponował poniższy porządek spotkania: 
 

1. Zmiany w składzie personalnym Krajowego Komitetu Kolei Dużych Prędkości; 

2. Omówienie planu pracy do końca 2024 roku; 

3. Zarys planu pracy na rok 2025. 

4. Sprawy różne. 

Obecni uczestnicy spotkania jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad. 
 

Ad. 1. Przewodniczący KKKDP prof. Janusz Dyduch zaproponował następujący 

skład Prezydium KKKDP: 

- prof. Janusz Dyduch – Przewodniczący KKKDP; 

- Tomasz Szuba – Wiceprzewodniczący ds. infrastruktury; 

- dr inż. Sławomir Jasiński – Wiceprzewodniczący ds. systemów sterowania; 

- prof. Andrzej Chudzikiewicz – Wiceprzewodniczący ds. taboru; 

- Zbigniew Szafrański – Wiceprzewodniczący ds. trakcji; 

- prof. Juliusz Engelhardt – Wiceprzewodniczący ds. organizacyjnych, prawnych 

  i ochrony środowiska; 

- Waldemar Fabirkiewicz – Sekretarz KKKDP. 

Zaproponowany skład Prezydium został jednogłośnie przyjęty. 
 

Ad.2. Sekretarz KKKDP Waldemar Fabirkiewicz przedstawił plan pracy Komitetu 

do końca 2024r. 



1. Udział Członków KKKDP w Tragach INNOTRANS 2024  

2. Organizacja przez Zarząd Krajowy SITK RP przy współudziale SITK RP 

Oddział w Radomiu i pod patronatem KKKDP SITK RP Konferencji 

Naukowo-Technicznej „Rozwój Kolei Dużych Prędkości w Polsce – 

HSRPL” w dniach 28 – 30 października 2024r. w Łodzi.  

3. Udział Członków KKKDP w organizowanej przez SITK RP Oddział  

w Krakowie XXIII konferencji Naukowo-Technicznej NOVKOL 2024,  

04 – 06 grudnia 2024r. w Zakopanem. 

4. Grudzień 2024 - spotkanie członków KKKDP podsumowujące działalność 

w 2024 roku. 
 

Ad.3. Odnosząc się do punktu 3 porządku obrad Sekretarz KKKDP Waldemar 

Fabirkiewicz przedstawił plan działania na rok 2025. 

1. Spotkania Prezydium KKKDP raz na kwartał. 

2. Posiedzenie wszystkich Członków KKKDP dwa razy w roku. 

3. Udział Członków KKKDP w XVII Konferencji Naukowo-Technicznej 

INFRASZYN 2025 – kwiecień 2025 - Zakopane 

4. Udział Członków KKKDP w Targach TRAKO 2025 – wrzesień 2025 Gdańsk 

5. Udział Członków KKKDP w XXIV konferencji Naukowo-Technicznej 

NOVKOL 2024 -  grudzień 2025 - Zakopane. 
 

      Zebrani odnosząc się do przedstawionych propozycji z aprobatą przyjęli 

przedstawione propozycje i zadeklarowali w miarę możliwości udział w wymienionych 

przedsięwzięciach. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

              Sporządził                                                                    Zatwierdził 

       Waldemar Fabirkiewicz                                                prof. dr hab. inż. Janusz Dyduch 

          Sekretarz KKKDP                                                             Przewodniczący KKKDP 

 

 

 

 

 


